扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股） 0.33 0.22 50.00% 0.25

加权平均净资产收益率（％） 11.18% 9.95% 1.23% 18.97%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（％） 9.74% 8.88% 0.86% 18.37%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.15 -0.10  1.02

项  目 2011 年末 2010 年末
本年末比上年末增

减（％）
2009 年末

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 3.57 5.30 -32.64% 2.65

资产负债率（％） 44.56% 38.60% 5.96% 55.69%

三、非经常性损益项目

龙星化工股份有限公司   2011 年年度报告

5

非经常性损益项目 2011 年金额 2010 年金额 2009 年金额

非流动资产处置损益 -123,844.12 35,571.32 -20,585.51

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家

政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
21,245,863.40 10,336,364.92 2,750,000.04

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -698,563.04 -1,116,646.86 186,451.08

少数股东权益影响额 -1,241,629.02 - -

所得税影响额 -3,496,499.71 -1,418,743.41 -721,466.40

合计 15,685,327.51 7,836,545.97 2,194,399.21

龙星化工股份有限公司   2011 年年度报告

6

第四节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

本公司2011年04月19日召开的2010年度股东大会审议通过了《公司2010年度利润分配预

案》，利润分配方案为以 2010 年期末总股本 200,000,000股为基数，每10股派发现金股利

2.00 元（含税），同时以资本公积转增股本，每10股转增6股（面值 1 元），公司已于2011

年4月29日完成了上述利润分配，新增注册资本已经天健会计师事务所有限公司验证，并由

其出具了天健验【2011】1-5号《验资报告》，公司于2011年6月2日完成了工商变更登记。

单位：股

项  目
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 150000000 75.00% 90000000 -16697200 73302800 223302800 69.78%

1、国家持股   -   -   -   -   -

2、国有法人持股   -   -   -   -   -

3、其他内资持股 150000000 75.00% 90000000 -51428800 38571200 188571200 58.93%

其中：境内自然人持股 150000000 75.00% 90000000 -51428800 38571200 188571200 58.93%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份  -  - -  34731600 34731600 34731600 10.85%

二、无限售条件股份 50000000 25.00% 30000000 16697200 46697200 96697200 30.22%

1、人民币普通股 50000000 25.00% 30000000 16697200 46697200 96697200 30.22%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 200000000 100.00% 120000000   -   120000000 320000000 100.00%

二、限售股变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股数 本年增加限售股数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

龙星化工股份有限公司   2011 年年度报告

7

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股数 本年增加限售股数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

刘江山 100,689,286 - 60,413,572 161,102,858 首发承诺 2013 年 7月 6日

俞菊美 28,943,000 11,577,200 17,365,800 34,731,600 首发承诺 2011 年 7月 6日

刘红山 6,485,714 - 3,891,428 10,377,142 首发承诺 2013 年 7月 6日

刘焕珍 4,500,000 - 2,700,000 7,200,000 首发承诺 2013 年 7月 6日

刘河山 3,735,714 - 2,241,428 5,977,142 首发承诺 2013 年 7月 6日

江浩 646,286 - 387,772 1,034,058 首发承诺 2013 年 7月 6日

徐刚 400,000 - 240,000 640,000 首发承诺 2013 年 7月 6日

管亮 400,000 - 240,000 640,000 首发承诺 2013 年 7月 6日

孟奎 400,000 - 240,000 640,000 首发承诺 2013 年 7月 6日

马宝亮 400,000 - 240,000 640,000 首发承诺 2013 年 7月 6日

魏亮 200,000 - 120,000 320,000 首发承诺 2013 年 7月 6日

束红 2,000,000 3,200,000 1,200,000 - 首发承诺 2011 年 7月 6日

张东娟 1,000,000 1,600,000 600,000 - 首发承诺 2011 年 7月 6日

周冰 200,000 320,000 120,000 - 首发承诺 2011 年 7月 6日

合计 150,000,000 16,697,200 90,000,000 223,302,800 － －

三、前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表

1、前 10 名股东持股情况   单位：股

2011 年末股东总数 22,543 本年度报告公布日前一个月末股东总数 25,413

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例（%）
持股总数

持有有限售条件

股份数量

质押或冻结

的股份数量

刘江山 境内自然人 50.34% 161,102,858 161,102,858.00 -

俞菊美 境内自然人 12.60% 40,308,800 34,731,600.00 -

刘红山 境内自然人 3.24% 10,377,142 10,377,142.00 -

刘焕珍 境内自然人 2.25% 7,200,000 7,200,000.00 -

刘河山 境内自然人 1.87% 5,977,142 5,977,142.00 -

阳泉信达投资管理公司 境内非国有法人 0.36% 1,158,720 - -

束红 境内自然人 0.35% 1,120,000 - -

江浩 境内自然人 0.32% 1,034,058 1,034,058.00 -

王慷 境内自然人 0.26% 830,000 - -

杨蕾 境内自然人 0.25% 809,634 - -